
 

COMUNE DI MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  P.M.
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  DOTT.  EMILIANO NACAR

Registro  Generale n. ___628_   del __04/08  /2021

Registro  Settore  n.         115     del           19/07   /2021

OGGETTO:  Riqualificazione  urbana  Via  Cappella  -  Lavori  di  spostamento  pali  Pubblica
Illuminazione   Liquidazione Ditta  “CITELUM  S.A”.     CIG: ZAE2D6638A

      
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del   
- Numero di impegno:        del  

Riferimenti contabili  :
-  Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi  :
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di spesa.

Il  Responsabile del Settore
______________________

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il Messo Comunale
___________________ 

            
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                  Mag. Dott. Emiliano Nacar

IL RESPONSABILE SETTORE IV



PREMESSO CHE:

- con  Deliberazione  di  G.C.  n.  257  del  19/12/2019  venne  approvato  il  progetto
Preliminare -Definitivo dei lavori di “Riqualificazione urbana via Cappella”;

- con  Determinazione  Settore  PM  n.  102  del  26/06/2020  si  approvava  il  progetto
Esecutivo  predisposto  dall’Ufficio  Tecnico  per  la  spesa  complessiva  di  €  28.122,78
determinando le procedure di affidamento dell’appalto;

- con Determinazione Settore PM n. 109 del 29/07/2020 si decretava l’aggiudicazione
definitiva dell’appalto ed affidati i lavori alla ditta SSB PROJECT srl con sede legale in Napoli
Viale della Costituzione IS.A/3 Centro Direzionale - P.IVA 03108520614;

- con  Determinazione  Settore  PM  n.  149  del  19/11/2020  si  affidava  l’intervento  di
riallocazione  dei  pali  della  pubblica  illuminazione  su via  Cappella  autorizzando la  Società
CITELUM  S.A  che ha in appalto il  Servizio di gestione e manutenzione impianti pubblica
illuminazione a procedere con l’esecuzione dell’intervento per un costo di  € 1.293,77;

VERIFICATA  la regolarità del servizio eseguito

VISTI:

- la fattura elettronica n. 360/SP dell’11/02/2021  per  €  1.458,91  di  CITELUM S.A;
- la fattura elettronica  n. 929 dell’11/02/2021  per  €  77,59  di GI ONE S.p.A.;
- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei

flussi finanziari per gli  estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in via
esclusiva, ai pagamenti;

- il  G.I.G.  n. ZAE2D6638A;
- i D.U.R.C.  on line con scadenza 13/10/2021, attestanti la regolarità contributiva delle

società CITELUM S.A.  e  11/08/2021  per GI ONE S.p.A;
- l’atto di cessione crediti a firma del notaio Giuseppe A.M. Trimarchi  registrato a Milano

6  il  28/02/2017  al   n.  7045   serie  IT   della  ditta  CITELUM  S.A   in  favore  di  Banca
Farmafactoring  SpA;

- l’atto di  affitto di  azienda a firma del notaio Alberto Occelli  registrato a  Pinerolo il
02/08/2018 al n. 3894  serie IT  della ditta EXITONE S.p.A  in favore di GI ONE S.p.A;

- l’atto di cessione crediti n. 8786 del 25/02/2021 a firma del notaio Federico de Stefano
registrato a Milano DP I  il 02/03/2021 al  n. 16822  serie 1T  della ditta CITELUM S.A  in
favore di Banca  Farmafactoring  SpA;

- la notifica di avvenuta cessione del credito assunta al  prot. LL.PP. al n. 878 in data
26/05/2021 ed il connesso atto di cessione  del  10/05/2021  della ditta  GI.ONE S.p.A. in
favore di Pleiadi SPE S.r.l.

RITENUTO poter procedere alla liquidazione delle summenzionate fatture

VISTI:

- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di liquidare, a saldo dell’intervento effettuato dalla ditta appaltatrice R.T.I. CITELUM S.A.
con sede legale in Milano via Claudio Monteverdi, 11 –  C.F  04501140968, l’importo di
€ 1.458,91  per la fattura elettronica  n. n. 360/SP dell’11/02/2021;

2. di  liquidare a GI ONE  S.P.A. con sede legale in Pinerolo (To)  alla via Stradale San
Secondo, 96  - C.F 11940290015 l’importo di  € 77,59  per la fattura elettronica  n. 929
dell’11/02/2021;  

3. emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  della  ditta  CITELUM  S.A.  per  l’importo
imponibile di € 1.195,83 accreditandone l’importo, per effetto dell’atto di cessione crediti
n.  16822  serie 1T del  02/03/2021, in favore di  Banca  Farmafactoring  SpA.   sulle
coordinate bancarie aventi IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXX;        

4. emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 263,08 (IVA) ai
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b)
della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti;



 

 

5. di  emettere mandato di  pagamento in favore della ditta  GI ONE S.p.A.  per l’importo
imponibile  di  €  63,60,  accreditandone  l’importo,  per  effetto  dell’Atto  Notarile  del
28/07/2018 - Rep. n. 80184  serie IT n. 3894 del 02/08/2018 e successivo  atto di
cessione del  10/05/2021  della ditta  GI.ONE S.p.A.   in favore di CITELUM S.A  in qualità
di  Società  Mandataria  RTI  del  08/03/2013  sulle  coordinate  bancarie  aventi   IBAN:
ITXXXXXXXXXXXX;

6. emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 13,99 (IVA) ai
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b)
della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti;

7. dare atto che la differenza di € 165,14 (da liquidare a CITELUM S.A.) e di € 77.59 (da
liquidare a GI ONE S.p.A.) è da prelevare sulla voce di dettaglio di spesa del Quadro
Economico alla voce "Economia";

8. l’importo totale  di  €  1.536,50  è  impegnato  sul  Cap. 530/2 -  Imp. 2798   Es. Fin.
2020.

 

IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV     
 

ing.  Rosalba   Di  Palma

IL RESPONSABILE SETTORE PM

Vista la proposta che precede;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’art. 184 del TUEL  D.Lgs  n. 267 del 18/08/2000

DETERMINA

Di approvare, come in effetti approva, la proposta di determinazione a firma del RUP che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto.

IL COMANDANTE PM  
Mag. Dott. Emiliano Nacar

      


	COMUNE DI MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli

